
 
 
Motion          2025-04-17 

Stärk upp demensvården i Halland! 

I Halland togs ”Annas led” fram för ett antal år sen, en första gemensam sammanhållen 

vårdmodell för en trygg och säker demensvård i Halland.  Nu har vi äntligen fått en ny 

demensstrategi från nationellt håll, efterlängtad av många.  

Arbete pågår med att uppdatera ”Annas led” vilket är väldigt positivt. Viktigt är att i samband med 

det också tar fram en version med enklare språk som både den sjuke och de anhöriga på ett 

enkelt sätt kan få klart för sig vad det innebär och vilket stöd man kan få. Det är en brist idag inom 

vården. I cancervården finns ofta broschyrer som berättar om den diagnos du fått, till vem du kan 

vända dig vid frågor osv. Detta borde definitivt även finnas inom demensvården. Kontaktuppgifter 

till vårdcentralens demenssamordnare etc.  

För att få en kontinuitet i vård och behandling för både patient och anhörig är det av stor vikt att 

en individuell vårdplan finns, att den följs upp och samordnas med annan vård.  

I takt med att regionens invånare blir äldre så ökar också andelen som drabbas av demens. Idag 

finns det olika former av vidareutbildning med denna inriktning. Ett exempel är Silviasköterskor, 

en utbildning som ges på halvfart på Sophiahemmet i Stockholm. Den kommer rusta 

medarbetare för framtidens specialistvård för personer med kognitiv sjukdom.   

Demenssjukdom brukar man säga är en anhörigsjukdom, vilket verkligen bekräftas vid samtal 

med bl.a. demensföreningar men också med de anhöriga själva. Idag är de anhöriga den fasta 

punkten i tillvaron för den sjuke samtidigt som de kämpar med oron och smärtan som det innebär 

när man på nära håll ser en nära anhörig sakta försvinna bort från en trots att de fortfarande är 

vid liv.  

Trots att frågan arbetas med på olika sätt så finns det mycket som behöver både förstärkas och 

utvecklas inom detta område.  

 

Socialdemokraterna yrkar fullmäktige att: 

• Rutinmässigt och regelbundet erbjuda stöd till de anhöriga vid en anhörigs 

demensdiagnos  

• Ta fram en användarvänlig broschyr (Annas led) till den demenssjuke och de anhöriga 

om sjukdomen, stöd och kontaktuppgifter till demenssamordnare.  

• Följa upp att vårdplaner upprättas för denna patientgrupp.  

• Avsätta medel för att erbjuda regionens medarbetare möjligheten att vidareutbilda sig till 

Silviasköterskor  

• Tillsammans med de halländska kommunerna göra en specialistpåbyggnad i demens för 

undersköterskor i kommun och region.   
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